Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procuradora Geral do Município 
JACQUELINE COELHO DE SOUZA PRZYLEPA
Controladora Geral do Município 
ISABEL INES PIVETA

e Sessenta Reais), sendo R$ 4.305,00 (Quatro Mil, Trezentos e 
Cinco Reais) mensais, pelo período de 12 (doze) meses.
Fátima do Sul - MS, 24 de março de 2023.
DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2023
EXTRATO DO CONTRATO 019/2023

PARTES:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL

[...]

empresa especializada para a confecção de Uniformes para os 
Alunos da Rede Municipal de Ensino da cidade de Fátima do Sul/
MS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, 
teve como vencedora a empresa ADENISIO J. SILVA-ME, que 
propôs o valor total de R$ 171.745,00 (cento e setenta e um 
mil setecentos e quarenta e cinco reais).

Fátima do Sul - MS, 24 de março de 2023.
         DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2023

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso do

[...]

- Termo de Referência do Processo Administrativo nº 016/2023 
(Pregão Presencial nº 003/2023 - Ata de Registro de Preços nº 
003/2023).

PRAZO:	 12 (doze) meses a contar da assinatura do presente 
instrumento contratual.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 172.385,50 (cento e 
setenta e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta 
centavos).

DOTAÇÃO:04.122.0002.2.010 Manutenção das atividades da 
Secretaria Mun. De Gestão Pública
3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.500 Material de Consumo
12.361.0006.2.017. Manutenção das Atividades da Secret. 
Mun. Educação, Esporte, cultura e Turismo

[...]

contidas no Termo de Referência, considerando que foram ob-
servados os prazos recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, 
da Lei Federal nº. 8.666/1993, em sua atual redação Homolo-
ga e Adjudica o procedimento licitatório em nome da empresa 
ADENISIO J. SILVA-ME, no valor total de R$ 171.745,00 (cento 
e setenta e um mil setecentos e quarenta e cinco reais).

Fátima do Sul, MS, em 24 de março de 2023.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N° 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2023

Com base nas informações constantes no Processo Administra-

[...]

jeto, considerando que foram observados os prazos recursais, 
nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993, 
em sua atual redação Homologa e Adjudica o procedimento 
licitatório em nome da empresa WASHINGTON DOS SANTOS 
LIMA - ME, no valor total de R$ 51.660,00 (Cinquenta e Um Mil, 
Seiscentos e Sessenta Reais), sendo R$ 4.305,00 (Quatro Mil, 

Trezentos e Cinco Reais) mensais, pelo período de 12 (doze) 
meses.

Fátima do Sul, MS, em 24 de março de 2023.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

EDITAL SESAU n.º 001/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA 

PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE